Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8762020, até o dia 19/08/2020, às 9h
(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 30 de julho de 2020.

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200881
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº 20200881 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 8812020, até o dia 19/08/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
30 de julho de 2020.

José Célio Bastos de Lima
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200894
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº 20200894 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico
hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.
gov.br, através do Nº 8942020, até o dia 19/08/2020, às 9h (Horário de
Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 30 de julho de 2020.

Osiris de Castro Oliveira Filho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200900
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº 20200900 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO
é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material
Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9002020, até o dia 20/08/2020, às 9h
(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 31 de julho de 2020.

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE NOVO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20191275
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o NOVO RESULTADO
do item 2, da Licitação nº 12752019, nº no sistema Comprasnet, de interesse
da SESA, cujo OBJETO é o Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, em
virtude da desistência da licitante em assinar a ata de registro de preços, tendo
sido concluído. As informações poderão ser consultadas nos sítios www.
portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 31 de julho de 2020.

Raimundo Lima de Souza
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE NOVO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200069
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o NOVO RESULTADO
do item nº 03, da Licitação nº 692020 Comprasnet, de interesse da SESA,
cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I – Termo de Referência do edital, em virtude da desistência da
licitante em assinar o contrato, tendo sido concluído. As informações poderão
ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.compras-
governamentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 31 de julho de 2020.

Simone Alencar Rocha
PREGOEIRA

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI Nº13.303/2016 Nº20200001-

CEGÁS
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o resultado de julga-
mento das fases de Propostas Técnicas, de Preços e Habilitação da Licitação
Nº 20200001 – Regida pela Lei nº 13.303/2016 de interesse da Companhia
de Gás do Ceará- CEGÁS, cujo objeto é a LICITAÇÃO COM CRITÉRIOS
DE JULGAMENTO MELHOR COMBINAÇÃO DE TÉCNICA E PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, PARA A
ELABORAÇÃO DE DOIS (2) ESTUDOS TÉCNICOS DOS IMPACTOS
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE GASODUTO DA COMPANHIA DE
GÁS DO CEARÁ (CEGÁS), SENDO: 1 (UM) DENOMINADO EXPANSÃO
POLO INDUSTRIAL GUAIÚBA NOS MUNICÍPIOS DE PACATUBA/CE
E MARACANAÚ/CE NAS TERRAS INDÍGENAS DE PITAGUARY E
ALDEIAS HORTO, CENTRAL, OLHO D’ÁGUA E MONGUBA DE ETNIA
PITAGUARY, E 1 (UM) DENOMINADO REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
GÁS NATURAL DERIVAÇÃO ARENOSA ATÉ O PONTO DE INTER-
LIGAÇÃO COM ETC – GNR CAUCAIA/CE NAS TERRAS INDÍGENAS
TAPEBA E RESERVA TABA DOS ANACÉS, conforme segue: declaradas
classificadas as propostas técnicas das empresas NAVOR ENGENHARIA
LTDA e URBI CONSULTORES S/S LTDA, ambas com Pontuação Técnica
igual a 92(noventa e dois). Declaradas classificada em 1º lugar a proposta
de preços da empresa URBI CONSULTORES S/S LTDA com Índice de
Preços igual a 1,00, Avaliação Final igual a 10,00 e preço global no valor
de R$ 750.425,69; em 2º lugar a proposta de preços da empresa NAVOR
ENGENHARIA LTDA com Índice de Preços igual a 0,82, Avaliação Final
igual a 9,46 e preço global no valor de R$ 915.117,22. Declarada classificada,
habilitada e vencedora da licitação a empresa URBI CONSULTORES S/S
LTDA, perfazendo a presente licitação, o valor global de R$ 750.425,69(sete-
centos e cinquenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove
centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme legislação vigente. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 03 de agosto de 2020.

Maria das Graças Pinto Rocha
PRESIDENTE DA CEL 03

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200043
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da
Licitação nº 0666 2020 - Comprasnet, de interesse da CAGECE, cujo OBJETO
é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Alinhador de
Eixo a Laser (Bluetooth), de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, tendo sido concluído.
As informações poderão ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 31 de julho de 2020.

José Ananias Farias Cardoso
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20190176
A Secretaria da Casa, Civil torna público o RESULTADO dos grupos
8,10,12,14,15,16 da Licitação nº 1614/2019 Comprasnet, de interesse da
CAGECE, cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de VÁLVULAS DE RETENÇÃO E BI-EXCÊNTRICAS, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo
de Referência do edital, tendo sido concluído. As informações poderão ser
consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
31 de julho de 2020.

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20190720
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da
Licitação nº 07202019, no sistema Comprasnet, de interesse da SESA, cujo
OBJETO é Serviço de gestão técnica em equipamentos médicos e labo-
ratoriais (Engenharia Clínica e Execução de Manutenção Preventiva, Corre-
tiva e Calibração nos referidos equipamentos, incluindo pecas/materiais de
reposição/acessórios de reposição originais ou compativeis de primeiro uso,
para substituição de peças se houver necessidade para realização de serviços
contratados, para atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza, pelo
período de 12 (doze) meses, tendo sido concluído. As informações poderão
ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.compras-
governamentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 03 de agosto de 2020.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200001
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da
Licitação nº 01832020 Comprasnet, de interesse da SEPLAG, cujo OBJETO é
Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de gerenciamento do
abastecimento e manutenção leve de veículos/equipamento do Governo
do Estado do Ceará, com a utilização de Cartão Magnético ou Eletrônico

4 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº170  | FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2020